



23.08.2026 r. nr 34/2026 (629)

Słowo z bazyliki

Parafialny tygodnik liturgiczno-duszpasterski www.krosnofara.przemyska.pl

NISZCZENIE CYWILIZACJI EUROPEJSKIEJ

Każdy wie, że cywilizację europejską ukształtowało chrześcijaństwo. Ewangelia z nauką Chrystusa dała podwaliny życia ludzi wg wartości. Ta hierarchia stawiała na pierwszym miejscu Boga, potem człowieka, a potem przyrodę. **Już w IV wieku po Chrystusie św. Augustyn powtarzał: *Jeśli Bóg będzie na pierwszym miejscu, to wszystko inne będzie na właściwym miejscu.*** Dziś chce się to wszystko burzyć. Środowiska lewicowo-liberalne czy skrajnie lewicowe w Polsce i Europie chcą przedstawiać hierarchię, burzyć porządek moralny, deprecjonować wartości i zasady etyczne. Mają też temu służyć imigranci. Sprowadzając masowo ok. 10 lat temu imigrantów państwa zachodnie myślały, że imigranci będą pracować i pomnażać dobrobyt, niestety tak się nie stało. Coraz większa fala imigrantów przybywała nielegalnie do Europy. Tylko jeden premier Węgier wołał, że granice państw należy chronić. Powtarzał we wszystkich gremiach europejskich, ale nikt nie chciał go słuchać. Za nim polscy przywódcy poprzedniej władzy nawoływali żeby uszczelnić granice. Granice można przekraczać, ale legalnie, na przejściach granicznych za zgodą państwa przyjmującego. Jak wyczytałem w jednej z gazet: *Nikt nie ma prawa kopać w cudze drzwi i siłą ich forsować, a tym przeciw jest nielegalne przekraczanie granicy. Nie po to istnieje granica, żeby można ją było w dowolnym miejscu łamać.* Niedawno do hiszpańskiej Ceuty (nadmorskie miasto) przedostało się przez granicę ok. 70 tysięcy nielegalnych migrantów. Podobno większość z nich została już zawrócona do Maroka. W Maroku nie toczy się żadna wojna, przed którą trzeba by uciekać. Pocięchą jest to, że Europa się nieco budzi i coraz częściej mówi się że granice należy chronić. Niektórzy przywódcy zaczynają mówić językiem Orbana. Mówią, ale głośno do tego się nie przyznają. Dopiero najazd migrantów do Hiszpanii tak naprawdę otrzeźwił przywódców państw unijnych, którzy z inicjatywy Włoch i Danii, 22 kraje europejskie we wspólnej deklaracji wystosowali apel do unijnych urzędników by ci stanowczo sprzeciwiali się nielegalnemu wkraczaniu migrantów do Europy i zrobili wszystko by uchwalić takie prawo, które zatrzymałoby ten proceder. Trzeba jasno powiedzieć, że wielu lewicowych polityków, a takich na zachodzie Europy jest zdecydowana większość, po cichu jednak chce na naszym kontynencie jak największej rzeszy przybyszów z Afryki czy z Azji nie tylko do pracy, ale też do zburzenia europejskiej struktury społecznej zbudowanej na chrześcijaństwie. Marzenie o nowym społeczeństwie, radykalnie odciętym od chrześcijańskich korzeni. Widać w tym diabelskie myślenie. Bo chrześcijaństwo zawsze jednoczyło Europę, ją scalało, podnosiło na wyższy poziom, rozwijało ducha i lokowało go w dziełach literatury, sztuki, architektury. Jednym słowem pomagało Europie się rozwijać. Dziś już wielu ludzi z różnych dziedzin odważnie twierdzi, że Europa zmierza ku upadkowi, a cywilizacja ginie. Wydaje się jakbyśmy byli uśpieni, sparaliżowani, zaczadzeni. Dlatego czas by narody europejskie świadomi

co nas czeka mocno sprzeciwiały się elitom europejskim prowadzenia starego kontynentu ku zagładzie. Jeśli porzucimy Boga będziemy nikim.

ks. proboszcz

SŁOWO BOŻE NA NIEDZIELĘ

Iz 22, 19-23; Rz 11, 33-36; Mt 16, 13-20

Jezus pyta uczniów: *Za kogo ludzie uważają Syna Człowieczego?* Ta rozmowa prowadzi do wyznania wiary przez Szymona Piotra: *Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga Żywego*. Następnie Jezus powierza mu szczególną władzę pasterską wśród Apostołów. Wraz z tym wydarzeniem rozpoczyna się historia prymatu Piotra, którą dzisiaj w Kościele kontynuuje papież Leon XIV.

Rozpoczyna się także nowa historia Piotra, prostego rybaka z Galilei. Jezus zmienia Szymonowi imię, a to oznacza jedno: nadaje mu nowy cel w życiu. Teraz będzie Opoką, czyli Skalą, na której Chrystus będzie budował swój Kościół. Nie dlatego jednak, że Piotr sam z siebie jest mocny i niezachwiany, ale dlatego, że Chrystus wybiera go, umacnia i uzdalnia do tej misji. Mówiąc o kimś, że jest skalą, myślimy o osobie, która ma określone cechy charakteru. Jest to ktoś, kto jest silny, niezmienny, na kim można polegać w trudnych chwilach. Jest to ktoś, kto daje poczucie bezpieczeństwa i stabilności w trudnych momentach życia. Myślimy o kimś, kto nie ulega presji i nie da się łatwo złamać. Czy te cechy charakteru tam, pod Cezareą Filipową, definiują Piotra jako skalę? Na pierwszy rzut oka wydaje się, że tak. Stanowcza jego odpowiedź na pytanie, które Jezus postawił swoim uczniom: *A wy za kogo Mnie uważacie?* (Mt 16, 15), ukazuje Piotra jako osobę pewną siebie. Do tego stopnia, że chwilę później nie słucha Jezusa. Widzimy to w dalszym dialogu, w którym Jezus zapowiada, że musi pójść do Jerozolimy, aby tam oddać życie na krzyżu. Piotr upomina Jezusa: *Panie, niech Cię Bóg broni. Nie przyjdzie to nigdy na Ciebie* (por. Mt 16,21-22). Pokazuje w ten sposób swoją niekonsekwencję, bo z jednej strony złożył deklarację, że Jezus jest Mesjaszem, a z drugiej upomina Go, aby nie godził się na śmierć krzyżową w Jerozolimie. Piotr rozpoznał, kim jest Jezus, ale jeszcze nie rozumiał, co oznacza być Mesjaszem. Nie potrafił jeszcze przyjąć, że droga Mesjasza prowadzi przez krzyż.

W historii Piotra jest więcej podobnych sprzeczności:

- Widzimy go odważnie krocącego po jeziorze, a chwilę później zaleknionego na widok silnego wiatru (por. Mt 14, 29-30)
- Oglądamy go protestującego podczas Ostatniej Wieczerzy, kiedy Jezus chce umyć mu nogi. Jednak kiedy słyszy wyjaśnienie, że jeżeli na to nie pozwoli, nie będzie miał udziału z Jezusem, pragnie, aby Jezus umył mu także ręce i głowę (por. J 13, 8-9)
- Słyszymy jego deklarację, że nigdy nie zwątpi w Jezusa (por. Mt 26, 33), a potem na dziedzińcu pałacu najwyższego kapłana trzykrotnie się Go wyprze, mówiąc: *Nie znam tego Człowieka* (por. Mt 26, 74).

Może Piotr chce być silny i twardy jak skała, ale targają nim emocje. Został powołany do tego, aby być przy Jezusie, a gdy Mistrz zostaje pojmany, Piotr idzie za Nim z daleka. Nie ma go też pod krzyżem, na którym umiera Jezus. Wszystko to mogło rodzić w nim poczucie niegodności i grzeszności. Przy całej tej zmienności i niestałości Piotra jedno pozostaje niezmiennie: przyjaźń Jezusa. Potwierdza ją Jezus po swoim zmartwychwstaniu, kiedy ukazuje się uczniom nad Jeziorem Tyberiadzkim. Wtedy Piotrowi powierza troskę o swoją owczarnię, przekazując mu odpowiedzialność pasterską i zapowiadając również, że i on poniesie śmierć, przez którą uwielbi Boga (por. J 21, 15-19). Ostatecznie jego męczeńska śmierć staje się jego osobistym wyznaniem miłości i wierności Jezusowi. Ten, który nie umiał zgodzić się na mękę i śmierć swego Mistrza i próbował Go przed nią ochronić, sam ofiaruje swoje życie na krzyżu, na Jego wzór.

Może czasem sądzimy, że Bóg nie będzie miał z nas pociechy, że już nic dobrego nie możemy Mu ofiarować. Pomimo tego On dalej wiernie nam towarzyszy i wspiera. Umacnia naszego ducha, bo nie rezygnuje z nas, bo wciąż w nas wierzy. Nawet gdy my rezygnujemy z siebie, On z nas nie rezygnuje, On dalej w nas wierzy, tak jak wierzył w Piotra. On nas kocha.

oprac. ks. Paweł Hałask

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

XXI NIEDZIELA ZWYKŁA (23.08.2026 r.)

1. W środę (26.08) wypada uroczystość NMP Częstochowskiej. Oddamy pod Jej opiekę nasze rodziny i Ojczyznę w 70. rocznicę Jasnogórskich Ślubów Narodu. Od dzisiaj trwa nowenna przed śródowną uroczystością. W sąsiedniej parafii św. Wojciecha i MB Częstochowskiej odpust o 18.00.

2. W sobotę (29.08) nabożeństwo ku czci św. Michała Archanioła – egzorcyzm oleju, wody, soli.

3. W tym tygodniu wspominamy w liturgii: w poniedziałek – św. Bartłomieja; w środę – NMP Częstochowską; w czwartek – św. Monikę; w piątek – św. Augustyna; w sobotę – męczeństwo św. Jana Chrzciciela.

4. Zachęcamy do czytania prasy katolickiej: *Gościa Niedzielnego, Niedzieli, Miłujcie się, Małego Gościa Niedzielnego.*

5. Dziękujemy wszystkim, którzy przynoszą kwiaty na przybranie ołtarzy.

6. Składamy w miesiącu sierpniu dobrowolną trzeźwość i abstynencję jako dar miłości dla swoich rodzin i Ojczyzny. Postanowienie trzeźwościowe można ofiarować w sercu, ale też dla większej mobilizacji można wpisać w księgę wyłożoną przy ołtarzu Matki Bożej Nieustającej Pomocy.

7. Trwa peregrynacja obrazu Serca Pana Jezusa w naszych rodzinach.

8. Różaniec przed wieczorną Mszą św. w tym tygodniu o 17.00 poprowadzi Róża Różańcowa św. Franciszka (p. Krystyny Sulik).

9. We wtorek (25.08) dzieci uczęszczające do świetlicy w lipcu i sierpniu oraz inne chętne dzieci i młodzież szkolna z parafii mogą jechać na jednodniową autokarową wycieczkę do Goric, na Górę Łysulę. W planie: park widokowy, zjeżdżalnia i inne atrakcje. Zapisy w zakrystii lub kancelarii w najbliższym tygodniu. Koszt to 20 zł. Potrzebny adres i pesel do ubezpieczenia, a także zgoda rodziców.

10. Witamy w naszej wspólnocie parafialnej nowego wikariusza, który rozpoczyna pracę duszpasterską i katechetyczną – ks. mgr Mariusz Fal. Przyjmijmy go z życzliwością. Niech łaśka Boża i dary Ducha św. wspomagają go w kapłańskiej posłudze w naszej parafii.

PODZIĘKOWANIE

W I tygodniu lipca i sierpnia, dzieci i młodzież przez cały tydzień w godzinach 9.00-14.00 przychodzili do sali parafialnej na gry, zabawy, konkursy, ale też były zajęcia sportowe (tenis stołowy, wyjazdy rowerowe, basen, 2 wycieczki autobusowe: do Iwonicza-Zdroju i do Ryma-nowa-Zdroju). Codziennie w zajęciach brało udział ok. 20 młodych osób. Czas został twórczo wykorzystany. Ale to się działo dzięki ludziom, którzy chcieli *PRO BONO* pomóc dzieciom i młodzieży w ich rozwoju, i pomóc zagospodarować wolny czas. Otoczyli też opieką naszych najmłodszych. Za to im z serca dziękujemy: panu Adamowi Przybyszowi i paniom: Bogumile Felchner, Józefie Krupa, Bogumile Bialic, Katarzynie Poradyło, Aleksandrze Kociuba oraz Emilii Pastyrzak. Na chwałę Boga i dla pożytku ludzi. Bóg zapłać!

MYŚL TYGODNIA

„Wszystko na świecie
można podrobić,
nie można podrobić
tylko prawdy.
Prawda podrobiona
nie jest już prawdą”.

/Menachem Mendel/

RADOSNE OPOWIASTKI

Szef do pracownika: – *Dlaczego znów pan się spóźnił? – Szefie, uderzyłem głową w róg poduszki i straciłem przytomność na dwie godziny.*

Mąż do żony: – *Wczoraj czytałem tyle o skutkach palenia i picia, że postanowiłem to rzucić. – Palenie czy picie? – pyta żona. – Czytanie...*

DOROŚLI LEKTORZY

23 sierpnia: 7.00 A. Czernicka; 9.00 T. Wajda; 10.30 W. Fic; 12.00 K. Zdziarski; 15.30 B. Michna; 18.00 Ł. Rygiel.

30 sierpnia: 7.00 D. Kolanek; 9.00 J. Trąd; 10.30 M. Józefczyk; 12.00 A. Przybysz; 15.30 H. Teneta; 18.00 W. Baran.

INTENCJE MSZALNE 24-30.08.2026 r.

PONIEDZIAŁEK 24.08

ŚWIĘTO ŚW. BARTŁOŁMIEJA, APOSTOŁA

- 6:30 za ks. Bartłomieja Dziepaka w dniu imienin z prośbą o Boże błóg., opiekę Matki Bożej, zdrowie i potrzebne łaski (od Margarettek)
- 7:00 + Tadeusz Kuta w 11. r. śm.
- 18:00 1) + Pamela Paczosa
2) + Kazimierz Głód w r. śm.
(od żony z rodziną)

WTOREK 25.08

- 6:30 + Maria Cielęcy
(od rodziny Wosiów i Raków)
- 7:00 + Marek Goleń (od koleżanek i kolegów z piekarni *Krukierek*)
- 18:00 + Danuta Hojnor w 19. r. śm.

ŚRODA 26.08

UROCZYSTOŚĆ NMP CZĘSTOCHOWSKIEJ

- 6:30 + Honorata Gądela
(od Marty i Czesława Wojewoda)
- 7:00 + Dariusz Olbrycht (od ojca chrzestnego Stanisława z rodziną)
- 18:00 1) intencje nowennowe:
* za parafian i dobroczyńców
* za Ojczyznę
* + Joanna Kotowska w 4. r. śm.
(od rodziców)
* + Maria + Stanisław + Marcin Bąk + Janina + Marek + Józefa + Władysław Kolanko
* o Boże błóg., miłość i potrzebne łaski dla rodzin przyjmujących obraz NSPJ z ul. Lewakowskiego 13
* w intencji Alicji i Andrzeja w 50. r. ślubu – dzięk. z prośbą o potrzebne łaski i opiekę MB
* za zmarłych i wszystkich poszkodowanych w wypadku autobusowym na Węgrzech oraz ich rodziny o potrzebne łaski
* o Boże błóg. i miłość NSPJ dla rodzin z bloku nr 7 z ul. Magurów 2) z okazji 49. r. ślubu Krystyny i Stanisława z podziękowaniem za łaski z prośbą o dalsze Boże błóg. dla jubilatów i całej rodziny.
3) + Franciszka Dec
(od Klubu Inteligencji Katolickiej)

CZWARTEK 27.08

WSPOMNIENIE ŚW. MONIKI

- 6:30 + Zdzisław Kubit (od sąsiadów z klatki)

- 7:00 + Janusz Michna (od zarządu i pracowników drukarni *Hedom*)
- 18:00 1) + Stanisław Makara
(od Krystyny i Bogumiła Kordiaaka)
2) + Genowefa Stachurski
(od syna Łukasza z rodziną)

PIĄTEK 28.08

WSPOMNIENIE ŚW. AUGUSTYNA – BISKUPA I DOKTORA KOŚCIOŁA

- 6:30 + Dariusz Olbrycht
(od wujka Romana z rodziną)
- 7:00 + Andrzej Kandefer w 35. r. śm.
(od żony z rodziną)
- 18:00 + Stanisław Uliasz (od siostry Bożeny z rodziną)

SOBOTA 29.08

WSPOMNIENIE MĘCZENSTWA ŚW. JAN CHRZCICIELA

- 6:30 + Jadwiga Szuba (od Domowego Kościoła rejon Krosno III)
- 7:00 + Tadeusz Wyka
(od rodziny Młynarczyk z Mysłowic)
- 18:00 + Tadeusz + Zofia Wiśniowsky
(od rodziny Olejarz)

NIEDZIELA 30.08

XXII NIEDZIELA ZWYKŁA

- 7:00 + Stanisław + Julia + Władysław
- 9:00 + Irena Żółkoś w 10. r. śm.
- 10:30 + Józef + Władysława
+ Adam Zagórcy
- 12:00 + Lucjan Waldemar w 23. r. śm.
- 15:30 + Witold Świdorski
- 18:00 + Anna Mrowiec (od koleżanek z administracji osiedla Markiewicza z Krosna)

**W czasie wakacji u siostr klawerianek
nie ma Mszy Świętych.**

oprac. ks. Paweł Hałas

ODESZLI DO WIECZNOŚCI:

- śp. Józef Fołta l. 82;**
śp. Eugeniusz Świerk l. 67;
śp. Grzegorz Masłyk l. 54.

*Niech odpoczywają
w pokoju z Chrystusem!*